
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  Stránka 1 
 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA NAŠÍ OBCE SE KONALO 

8.7.2015:  

 

Usn. č. 88/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že usnesení z minulého zasedání bylo splněno. 

 

Usn. č. 89/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje výchovnou probírku do 40-ti let věku, závazný ukazatel lesní 

hospodářské osnovy, v obecním lese v porostu č.802B –a3, 802B-a4, 743D-d11. 

Probírka se bude provádět Harvestorem za cenu 550,-Kč/1m3 + DPH. 

Zastupitelstvo obce schvaluje vytěžené dřevo prodat do Štětí za aktuální nabízenou cenu cca 

950,-Kč/1m3. 

Hlasování:       pro: 5                          proti: 0                      zdržel: 0               zajistí: starostka   

        

Usn. č. 90/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje  prodej pozemku s p.č. – s.t.242/2 o výměře 11 m2 

v katastrálním území Okna v Podbezdězí za cenu 50,-Kč/1m2 (550 Kč) za dodržení 

následujících podmínek. 

Náklady spojené s vkladem do katastru uhradí kupující p. Jan Kaňkovský, bytem Okna č.p. 

99. Záměr prodat pozemek v majetku obce byl zveřejněn na úřední desce  Obecního úřadu 

v Oknech. 

Hlasování:      pro: 5                          proti: 0                        zdržel: 0              zajistí : starostka       

 

Usn. č. 91/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu podlahy v šatně a jídelně Mateřské školy v Oknech, 

příspěvkové organizaci. 

ZO schválilo ze dvou nabídek nabídku od : Robert Myslivec, výškové práce, stavební, 

řemeslná a obchodní činnost, Okna 1, 471 62 Okna za nabídkovou cenu 59 799,- Kč. 

Hlasování:         pro: 5                      proti: 0                   zdržel: 0                zajistí: starostka 

 

Usn. č. 92/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Máchův kraj. 

 

Usn. č. 93/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje spisový a skartační řád obce Okna pro zavedení spisové služby 

v elektronické verzi. 

Hlasování:      pro: 5                     proti: 0                   zdržel: 0                  zajistí: starostka 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

Červenec 2015 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  Stránka 2 
 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v červenci oslavili 

nebo oslaví životní jubileum. 

Iveta Brigulová, Jitka Janíková, Václav Pazderník, Josef Slavík 

Všem jubilantům blahopřejeme. 

 

 

 

Usn. č. 94/2015 

Zastupitelstvo obce  schvaluje žádost paní ředitelky Základní školy Mgr. Ivety Myškové na 

úhradu obědů pro děti ZŠ ze sociálně slabých rodin od nadace Women for Women. 

Hlasování:     pro: 5                   proti: 0                     zdržel: 0                 zajistí: starostka 

 

Usn. č. 95/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení platebního výměru na poplatky za odvoz komunálního 

odpadu pro Ing. Václava Hanzlíka nar. 2.7.1927 na č.ev. 5. 

Důvod: Pobyt v domově pro seniory od roku 2010. 

Hlasování:     pro: 5                 proti: 0                   zdržel: 0               zajistí:p. Čápová   

 

    

                                                                           

 

 
 

 

 

 

 

                             INFORMACE PRO OBČANY: 
 

 

 -  Místní knihovna bude v měsíci srpnu 2015 uzavřená – dovolená. 

    

 - Čtvrtý ročník turnaje  malé kopané v Oknech. 

    Na naše sportovce se  přijďte  podívat  v sobotu 25.7.2015 .  

    Začátek v 9.00 na fotbalovém hřišti v Oknech. Zápasy budou probíhat celý  

    den.  Od 18.00 vystoupí hudební  skupina INKOGNITO. 

    Všechny srdečně zveme! 

 

 -  Připomínáme otevírací dobu v areálu firmy Atmos na odkládání  

     velkoobjemového odpadu, stavební suti a bioodpadu: 

                              sobota: 15.00 – 16.00 hod. 

 

     Ve  všední den je třeba se domluvit  přímo na obecním úřadě nebo na tel.  

     čísle 724 168 476. 

 

 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  Stránka 3 
 

TJ Okna – rozpis fotbalových zápasů  srpen 2015 v Oknech: 

3. kolo 23.08.2015 

Zápas  Domácí Hosté Termín Den Hřiště 

  A2A0302 Okna Polevsko 23.08. 17:00 NE Okna 

  

 

 

4. kolo 30.08.2015 

Zápas  Domácí Hosté Termín Den Hřiště 

  A2A0408 Zahrádky Okna 30.08. 17:00 NE Zahrádky 

  

 

 

 
 

Škola v Oknech uspěla  ve výzvě na podporu čtenářství a výuky 

angličtiny 
 

Základní škola v Oknech uspěla se svou žádostí v Operačním programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost a získala téměř půl milionu na podporu čtenářství a výuky angličtiny.   

Od září budou ve škole probíhat čtenářské dílny, čtenářské dny a další doprovodné aktivity. V 

každé třídě vznikne knihovna s nově nakoupenými knihami. Skupina deseti dětí s pedagogem 

vyjede v říjnu na týdenní studijní pobyt do Velké Británie. Veškeré náklady s cestou, pobytem 

a kurzem budou mít žáci hrazené z této dotace. Jedna z učitelek se bude účastnit jazykového 

kurzu v zahraničí, další čtyři vyučující vyjedou za "stínováním" do zahraniční školy. Věřím, 

že nám tyto finanční prostředky pomůžou "přivést" děti více ke knihám a k posílení jejich 

zájmu o výuku angličtiny. 

Více informací o škole lze získat na http://skola.obecokna.cz 

                                                                                                       Iveta Myšková 

 
                                

                          Dotace získané ve školním roce 2014/ 2015 

název projektu dárce částka použití 

Výsadba živých 

plotů na školní 

zahradě 

Nadace pro záchranu a 

obnovu Jizerských hor 

8.200, - Kč Výsadba stromů a keřů, nářadí 

Lesní třída 

mateřské školy 

Dotační fond 

Libereckého kraje 

80.000, - Kč Technické zázemí lesní školky 

Obědy pro děti Nadace "Women for 

women" 

3.036, - Kč Obědy ve školní jídelně pro dvě 

potřebné děti 

http://obecokna.cz/
http://skola.obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  Stránka 4 
 

Asistent pedagoga Ministerstvo školství 171.282, - Kč Mzda pro asistenta pedagoga 

Erasmus+ 

Další vzdělávání 

Dům zahraniční 

spolupráce 

286.524, - Kč Zahraniční kurzy pro pět pedagogů 

OPVK, podpora 

čtenářské 

gramotnosti a 

jazykových 

dovedností 

EU, MŠMT 484.093, - Kč Knihy, čtenářské dílny a aktivity, 

zahraniční jazykově-poznávací kurz 

pro skupinu 10 dětí, jazykový kurz a 

hospitace v zahraniční škole pro 

čtyři učitele 

OPVK, podpora 

ICT 

 

 

 

EU, MŠMT 323.880, - Kč 7 ks notebook, další vzdělávání pro 

pedagogy, výukové programy 

OPVK, podpora 

řemeslných 

dovedností 

učitelek MŠ 

EU, Asociace lesních 

školek 

10.000, - Kč Studium a dílny pro učitele, šicí stroj 

Erasmus + 

Spolupráce škol 

Dům zahraniční 

spolupráce 

470.000, -Kč Výměnné pobyty a projekty na 

období tří let pro pět partnerských 

škol ( Španělsko, Polsko, Švédsko, 

Finsko, Česko ) - schváleno na 

národní úrovni 

 

                    Úspěchy našich žáků ve školním roce 2014/ 2015 

akce pořadatel kdo umístění 

Turnaj ve vybíjené ZŠ Zahrádky Družstvo žáků 1. místo 

Máchův pohár, 

turnaj ve fotbale 

ZŠ Kravaře Družstvo žáků 1. místo 

Recitační soutěž ZŠ Prysk M. Varga 

A. Schererová 

3. místo 

2. místo 

Atletické klání ZŠ Nový Oldřichov Družstvo ml. žáků 

Družstvo st. žáků 

M. Duben 

V. Žák 

J. Karcz 

2. místo 

1. místo 

3. místo 

1. místo 

2. místo 

Sportovní hry ZŠ Horní Stakory Družstvo žáků 5. místo 

Turnaj ve fotbale ZŠ Polevsko Družstvo žáků 3. místo 

Turnaj ve florbale ZŠ Horní Libchava Družstvo žáků 6. místo 

 

Sloupský Tyjátr ZŠ Sloup Žáci školy nesoutěžní 

Doksy zpívají ZŠ Doksy Kroužek Okýnko nesoutěžní 

                                                                                                           

 

 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  Stránka 5 
 

 

 

 

                                        . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  Stránka 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://obecokna.cz/

